
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.07.2023 года № 153
О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
народных депутатов Гниловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской 
области от 29.12.2022 года № 128 «О бюджете 
Гниловского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.3 статьи 10 
решения Совета народных депутатов Гниловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области от 29.12.2022 года № 
128 «О бюджете Гниловского сельского поселения Острогожского муниципального 
района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
Совет народных депутатов Гниловского сельского поселения Острогожского 
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Гниловского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 
29.12.2022 года № 128 «О бюджете Гниловского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гниловского сельского 

поселения на 2023 год (далее по тексту -  бюджет поселения):
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

16273,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного 
бюджета в сумме 233,8 тыс. рублей, из бюджета Острогожского муниципального 
района в сумме 7047,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 17392,2 тыс. рублей.
3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гниловского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов Гниловского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

4) дефицит бюджета поселения в 2023 году составляет 1118,8 тыс. руб.».
1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Гниловского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. Приложение 2 «Поступление доходов бюджета Гниловского сельского 
поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.



1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Гниловского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 
в новой редакции согласно приложению 3.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальной программы Гниловского сельского 
поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Гниловского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 
в новой редакции согласно приложению 4.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальной программы Гниловского сельского поселения), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Гниловского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.



11. \

\ j i:

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов 
Гниловского сельского поселен 
13.07.2023 года № 153 ! И И

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гниловского Селз 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

кого

№
п/п Наименование источников Код

Сумма (тыс

2023 год 2024 ОД

*
Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета
01 00 00 00 00 

0000 000 1118,8 0,00

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
01 03 00 00 00 

0000 000 0,00 0,00
Получение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

______ Российской Федерации______

01 03 01 00 00 
0000 700 0,00 0,00

:: я,!

Получение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 

_____ Российской Федерации_____

01 03 01 00 10 
0000 710 0,00 0, 00

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

_________ Федерации_________

01 03 01 00 00 
0000 800 0,00

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 10 
0000 810 0,00 0,00 ; 0 00

н ! I
Изменение остатки средств на счетах 

по учету средств бюджета
01 05 00 00 00 

0000 000 0,00
н  , , 

0,00 ; ;

Увеличение остатков средств 
б юджетов________

01 05 00 00 00 
0000 500 -16273,4 -14564,:

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 
0000 510

I;j П ь 
-16273,4 -14564,1: ,9

Уменьшение остатков средств 
________ бюджетов________

01 05 00 00 00 
0000 600 17392,2 14564,1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 

поселений

01 05 0 17392,2 1564,

Глава Гниловского сельского поселения
И ] [ г

А.И. Жур
ii > 3:

S u  ojo



Приложение 2
к решению Совета народных депутатов 
Гниловского сельского поселения от
13.07.2023 года № 153

Поступление доходов бюджета Гниловского сельского поселения по кодам видов 
доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код показателя Наименование показателя
Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

000 8 50 00000 00 
0000 000 ВСЕГО 16273,4 14564,1 11127,9

000 1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7174,3 7259,8 7356,6

000 1 01 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1140,0 1225,5 1322,3

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц 1140,0 1225,5 1322,3

000 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 

Федерации

1137,5 1223,0 1319,8

000 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 
Российской Федерации

2,5 2,5 2,5

000 1 05 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 161,1 161,1 161,1

000 1 05 03000 01 
0000 110

Единый
сельскохозяйственный налог 161,1 161,1 161,1

000 1 05 03010 01 
0000 110

Единый
сельскохозяйственный налог 161,1 161,1 161,1

000 1 06 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5620,0 5620,0 5620,0

000 1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество 
физических лиц 570,0 570,0 570,0



000 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 

сельских поселений

570,0 570,0 570,0

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 5050,0 5050,0 5050,0

000 1 06 06030 00 
0000 110

Земельный налог с 
организаций 4088,0 4088,0 4088,0

000 1 06 0603310 
0000 110

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 

установленным в 
соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 

Российской Федерации и 
применяемым к объектам 

налогообложения, 
расположенным в границах 

сельских поселений

4088,0 4088,0 4088,0

000 1 06 06040 00 
0000 110

Земельный налог с 
физических лиц 962,0 962,0 962,0

000 1 06 0604310 
0000 110

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 

установленным в 
соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 

Российской Федерации и 
применяемым к объектам 

налогообложения, 
расположенным в границах 

сельских поселений

962,0 962,0 962,0

000 1 08 00000 00 
0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 9,0 9,0 9,0

000 1 08 04000 01 
0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

9,0 9,0 9,0

000 1 08 04020 01 
0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 

самоуправления, 
уполномоченными на 

совершение нотариальных 
действий

9,0 9,0 9,0



000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

236,2 236,2 236,2

000 1 1105000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 

пользование 
государственного и 

муниципального имущества 
(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

имущества государственных 
и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 
казенных)

236,2 236,2 236,2

000 1 11 05020 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли 

после разграничения 
государственной 

собственности на землю, а 
также средства от продажи 

права на заключение 
договоров аренды указанных 

земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 

автономных учреждений)

190,0 190,0 190,0

000 1 11 05025 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 

средства от продажи права 
на заключение договоров 

аренды за земли, 
находящиеся в 

собственности сельских 
поселений (за исключением 

земельных участков 
бюджетных и автономных 

учреждений)

190,0 190,0 190,0

000 1 11 05030 00 
0000 120

Доходы от сдачи имущества, 
находящегося в оперативном 

управлении органов 
государственной власти, 

органов местного 
самоуправления, 
государственных 

внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества

27,0 27,0 27,0



бюджетных и автономных 
учреждений)

000 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении 
органов управления 

сельских поселений и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

27,0 27,0 27,0

000 1 11 09040 00 
0000 120

Прочие поступления, от 
использования имущества, 

находящегося в 
государственной и 

муниципальной 
собственности (за 

исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 
казенных)

19,2 19,2 19,2

000 1 11 09045 10 
0000 120

Прочие поступления, от 
использования имущества, 

находящегося в 
собственности сельских 

поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

19,2 19,2 19,2

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

8,0 8,0 8,0

000 1 13 01000 00 
0000 130

Доходы от оказания платных 
услуг 8,0 8,0 8,0

000 1 13 01990 00 
0000 130

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 8,0 8,0 8,0

000 1 13 01995 10 
0000 130

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 

бюджетов сельских 
поселений

8,0 8,0 8,0

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 9091,1 7304,3 3771,3



000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

8431,1 7304,3 3771,3

000 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации
1427,1 1358,3 1414,0

000 2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 969,6 818,9 842,9

000 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

969,6 818,9 842,9

000 2 02 16001 00 
0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 

районов

457,5 539,4 571,1

000 2 02 16001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 

районов

457,5 539,4 571,1

000 2 02 25555 10 
0000 150

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 

формирования современно 
городской среды

0,0 3800,0 0,0

000 2 02 25555 10 
0000 150

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 

формирования современно 
городской среды

0,0 3800,0 0,0

000 2 02 29999 10 
0000150

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 1100,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 10 
0000150

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 1100,0 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации
283,2 296,2 306,8

000 2 02 35118 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты

283,2 296,2 306,8

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты

283,2 296,2 306,8



Г ir

ООО 2 02 40000 00 
0000 150

Иные межбюджетные 
трансферты 5620,8 1849,8 205

000 2 02 40014 00 
0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

3338,2 1712,9 191

Н I

000 2 02 40014 10 
0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 

части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными 
соглашениями

3338,2 1712,9 191

000 2 02 49999 00 
0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты 2282,6 136,9 9

000 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, предаваемые 

бюджетам сельских 
поселений

2282,6 136,9 И

000 2 07 00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 668,0

000 2 07 05000 10 
0000 150

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 

сельских поселений
668,0 0,0

000 2 07 05030 10 
0000 150

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 

сельских поселений

' п
\ ill 5,0

Глава Гниловского сельского поселения А.И. Ивлев

\ и:

|П и



Приложение 3
к решению Совета народных депутатов 
Гниловского сельского поселения от
13.07.2023 года № 153

Ведомственная структура расходов бюджета Гниловского сельского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Всего расходов 17392,2 14200,0 10571,5
Администрация 

Гниловского сельского 
поселения 

Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области

914 17392,2 14200,0 10571,5

Общегосударственные
вопросы 01 3461,6 4025,0 4700,0

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации 

и муниципального 
образования

01 02 942,0 1000,00 1175,0

Муниципальная
программа

«Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения»

01 02 01 0 00 
00000 942,0 1000,00 1175,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения»

01 02 01 1 00 
00000 942,0 1000,00 1175,0

Основное мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения» 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения

01 02 01 1 08 
00000 942,0 1000,00 1175,0



выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)
Расходы на 

обеспечение 
деятельности главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

01 02 01 1 08 
92020 100 942,0 1000,00 1175,0

Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 
высших

исполнительных
органов

государственной 
власти субъектов 

Российской Федерации, 
местных 

администраций

01 04 2472,1 3000,00 3500,00

Муниципальная
программа

«Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения»

01 04 01 0 00 
00000 2472,1 3000,00 3500,00

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения»

01 04 01 1 00 
00000 2472,1 3000,00 3500,00

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 

местного
01 04 01 1 07 

00000 2472,1 3000,00 3500,00



самоуправления по 
реализации 

муниципальной 
программы»
Расходы на 

обеспечение 
деятельности органов 

местного 
самоуправления 

(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

01 04 01 1 07 
92010 100 1828,7 1800,0 2000,0

Расходы на 
обеспечение 

деятельности органов 
местного 

самоуправления 
(Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 1 07 
92010 200 575,1 1126,2 1426,2

Расходы на 
обеспечение 

деятельности органов 
местного

самоуправления (Иные 
бюджетные 

ассигнования)

01 04 01 1 07 
92010 800 49,0 49,0 49,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 

местного
самоуправления по 

реализации 
муниципальной 

программы»

01 04 01 1 07 
00000 19,3 24,8 24,8

Иные межбюджетные 
трансферты 

(Межбюджетные 
трансферты)

01 04 01 1 07 
98050 500 19,3 24,8 24,8

Другие
общегосударственные

вопросы
01 13 47,5 25,0 25,0



Муниципальная
программа

«Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения»

01 13 01 0 00 
00000 47,5 25,0 25,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения»

01 13 01 1 00 
00000 47,5 25,0 25,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 

местного
самоуправления по 

реализации 
муниципальной 

программы»

01 13 01 1 07 
00000 47,5 25,0 25,0

Расходы на 
выполнение других 

расходных
обязательств(Закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
(государственных) 

муниципальных нужд)

01 13 01 1 07 
90200 200 47,5 25,0 25,0

Национальная оборона 02 283,2 296,2 306,8
Мобилизационная и 

вневойсковая 
подготовка

02 03 283,2 296,2 306,8

Муниципальная
программа

«Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения»

02 03 01 0 00 
00000 283,2 296,2 306,8

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения»

02 03 01 1 00 
00000 283,2 296,2 306,8

Основное мероприятие 
«Осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 
военные

02 03 01 1 01 
00000 283,2 296,2 306,8



комиссариаты»
Осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

02 03 01 1 01 
51180 100 255,2 268,2 278,8

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд)

02 03 01 1 01 
51180 200 28,0 28,0 28,0

Национальная
экономика 04 3426,0 1712,9 1913,6

Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 04 09 3338,2 1712,9 1913,6

Муниципальная
программа

«Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения»

04 09 01 0 00 
00000 3338,2 1712,9 1913,6

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения»

04 09 01 1 00 
00000 3338,2 1712,9 1913,6

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения»

04 09 01 1 04 
00000 3338,2 1712,9 1913,6



Мероприятия на 
развитие улично­

дорожной сети(Закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 1 04 
98650 200 3338,2 1712,9 1913,6

Другие вопросы в 
области национальной 

экономики
04 12 87,8 0,0 0,0

Муниципальная
программа

«Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения»

04 12 01 0 00 
00000 87,8 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Г ниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения»

04 12 01 1 00 
00000 87,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие 

градостроительной 
деятельности"

04 12 01 1 05 
00000 87,8 0,0 0,0

Мероприятия по 
обеспечению развития 

градостроительной 
деятельности (закупка 
товаров, работ, услуг) 

для обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд

04 12 01 1 05 
98460 200 87,8 0,0 0,0

ЖИЛИШНО-
КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
05 5776,5 3936,9 136,9

Муниципальная
программа

"Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения"

05 01

62,2 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения"

05 01

62,2 0,0 0,0



Основное мероприятие 
"Благоустройство 

территории сельского 
поселения"

05 01
011039
6110 62,2 0,0 0,0

Расходы на 
мероприятие по 

капитальному ремонту 
многоквартирных 
домов (Закупка 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

05 01

011039
6110 200 62,2 0,0 0,0

Коммунальное
хозяйство 05 02 1456,8 0,0 0,0

Муниципальная
программа

"Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения"

05 02 1456,8 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения"

05 02 1456,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реконструкция и 

капитальный ремонт 
водопроводных сетей"

05 02 1456,8 0,0 0,0

Расходы на 
мероприятия по 

ремонту
водопроводных сетей в 

рамках основного 
мероприятия 

"Реконструкция и 
капитальный ремонт 

водопроводных сетей" 
подпрограммы 
"Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения" 

муниципальной 
программы

"Обеспечение решения

05 02 011069
8600 176,6 0,0 0,0



вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения"

Расходы на 
мероприятия по 

ремонту
водопроводных сетей в 

рамках основного 
мероприятия 

"Реконструкция и 
капитальный ремонт 

водопроводных сетей" 
Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 011069
8600 200 176,6 0,0 0,0

Расходы на 
мероприятия по 

ремонту
водопроводных сетей 

(Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 01106
S8910 200 1280,2 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 4257,5 3936,9 136,9
Муниципальная

программа
«Обеспечение решения 

вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

05 03 01 0 00 
00000 4257,5 3936,9 136,9

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения»

05 03 01 1 00 
00000 4257,5 3936,9 136,9

Основное мероприятие 
«Благоустройство 

территорий сельского 
поселения»

05 03 01 1 03 
00000 4257,5 3936,9 136,9

Мероприятие по 
обеспечению 

сохранности военно­
мемориальных 

объектов (Закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных

05 03 01 1 03 
78530 200 147,0 0,0 0,0



(муниципальных) нужд.
Мероприятия на 
благоустройство 

территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 01 1 03 
98610 200 632,9 0,0 0,0

Мероприятия на 
обустройство 
территорий 

муниципальных 
образований (Закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 01 1 03 
S8070 200 0,0 0,0 0,0

Расходы на 
реализацию проектов 
по поддержке местных 

инициатив на 
территории 

муниципальных 
образований 

Воронежской области 
(Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 01 1 03 
S8910 200 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Формирование 

комфортной городской 
среды»

05 03 01 1 P2 
00000 0,0 3800,0 0,0

Мероприятия на 
формирование 

современной городской 
среды (Закупка 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 01 1 P2 
55550 200 0,0 3800,0 0,0

Мероприятия на 
уличное освещение 

(Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных)нужд

05 03 01 1 03 
98670 200 645,7 0,0 0,0

Мероприятия на 
уличное освещение 

(Закупка товаров, работ 
и услуг для

05 03 01 1 03 
S8670 200 156,9 136,9 136,9



обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд
Мероприятия на 
благоустройство 

территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 01103L
5760 200 2675,0 0,0 0,0

Культура,
кинематография 08 4358,3 4129,0 3409,2

Культура 08 01 4358,3 4129,0 3409,2
Муниципальная

программа
«Обеспечение решения 

вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

08 01 01 0 00 
00000 4358,3 4129,0 3409,2

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

муниципального 
казённого учреждения 
культуры «Гниловской 
сельский культурно­
досуговый центр»

08 01 01 2 00 
00000 4358,3 4129,0 3409,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 

муниципального 
казённого учреждения 
культуры «Гниловской 
сельский культурно­
досуговый центр»

08 01 01 2 01 
00000 4358,3 4129,0 3409,2

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы 
на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

08 01 01 2 01 
00590 100 3404,3 3228,0 2405,2



Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд)

08 01 01 2 01 
00590 200 953,5 1

Расходы на 
обеспечение 

деятельности(оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 
бюджетные 

____ ассигнования)

08 01 01 2 01 
00590 800 0,5

щ
1,0

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 10 86,6 05,0

Пенсионное
обеспечение 10 86,6 100,0

Муниципальная
программа

«Обеспечение решения 
вопросов местного 

значения Гниловского 
сельского поселения»

10 01 0 00 
00000 86,6 I ! ill!

---------- 4
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 

вопросов местного 
значения»

10 01 1 00 
00000 86,6 1OQj0

т аОсновное мероприятие 
«Деятельность органов 

местного
самоуправления по 

реализации 
муниципальной 

_____программы»_____

10 01 1 07 
00000 86,6

| ■
100,0

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 

служащих (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 01 1 07 
90470 300 86,6 100,0 '! т

!и

Глава Гниловского сельского поселения А М .

ч

ивлев

: I j i: i  i ]Е j- | i!



Приложение 4
к решению Совета народных депутатов 
Гниловского сельского поселения от
13.07.2023 года № 153

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальной программе Гниловского сельского поселения), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Гниловского сельского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 2024 2025
Всего расходов 17392,2 14200,0 10571,5
Общегосударственные
вопросы 01 3461,6 4025,0 4700,0

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 942,0 1000,00 1175,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

01 02 01 0 00 
00000 942,0 1000,00 1175,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

01 02 01 1 00 
00000 942,0 1000,00 1175,0

Основное мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения» 
Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

01 02 01 1 08 
00000 942,0 1000,00 1175,0



Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

01 02 01 1 08 
92020 100 942,0 1000,00 1175,0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 2472,1 3000,00 3500,00

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

01 04 01 0 00 
00000 2472,1 3000,00 3500,00

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

01 04 01 1 00 
00000 2472,1 3000,00 3500,00

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления 
по реализации 
муниципальной 
программы»

01 04 01 1 07 
00000 2472,1 3000,00 3500,00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления

01 04 01 1 07 
92010 100 1828,7 1800,0 2000,0



государственными 
внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 01 1 07 
92010 200 575,1 1126,2 1426,2

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

01 04 01 1 07 
92010 800 49,0 49,0 49,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления 
по реализации 
муниципальной 
программы»

01 04 01 1 07 
00000 19,3 24,8 24,8

Иные межбюджетные 
трансферты 
(Межбюджетные 
трансферты)

01 04 01 1 07 
98050 500 19,3 24,8 24,8

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 47,5 25,0 25,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

01 13 01 0 00 
00000 47,5 25,0 25,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

01 13 01 1
0000000 47,5 25,0 25,0

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления 
по реализации 
муниципальной 
программы»

01 13 01 1
0700000 47,5 25,0 25,0

Расходы на выполнение 
других расходных 
обязательств (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд)

01 13 01 1 07 
90200 200 47,5 25,0 25,0



Национальная оборона 02 283,2 296,2 306,8
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 283,2 296,2 306,8

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

02 03 01 0 00 
00000 283,2 296,2 306,8

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

02 03 01 1 00 
00000 283,2 296,2 306,8

Основное мероприятие 
«Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты»

02 03 01 1 01 
00000 283,2 296,2 306,8

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

02 03 01 1 01 
51180 100 255,2 268,2 278,8

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 03 01 1 01 
51180 200 28,0 28,0 28,0

Национальная экономика 04 3426,0 1712,9 1913,6
Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 04 09 3338,2 1712,9 1913,6



Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

04 09 01 0 00 
00000 3338,2 1712,9 1913,6

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

04 09 01 1 00 
00000 3338,2 1712,9 1913,6

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения»

04 09 01 1 04 
00000 3338,2 1712,9 1913,6

Мероприятия на развитие 
улично-дорожной сети 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 01 1 04 
98650 200 3338,2 1712,9 1913,6

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 87,8 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

04 12 01 0 00 
00000 87,8 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

04 12 01 1 00 
00000 87,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие 
градостроительной 
деятельности"

04 12 01 1 05 
00000 87,8 0,0 0,0

Мероприятия по 
обеспечению развития 
градостроительной 
деятельности (закупка 
товаров, работ, услуг) для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд

04 12 01 1 05 
98460 200 87,8 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО­
КОММУНАЛЬНОЕ 05 5776,5 3936,9 136,9



ХОЗЯЙСТВО
Муниципальная программа 
"Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения"

05 01

62,2 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения"

05 01

62,2 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
территории сельского 
поселения"

05 01
0110396

110 62,2 0,0 0,0

Расходы на мероприятие 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01

0110396
110 200 62,2 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1456,8 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения"

05 02 1456,8 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения"

05 02 1456,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей"

05 02 1456,8 0,0 0,0

Расходы на мероприятия 
по ремонту водопроводных 
сетей в рамках основного 
мероприятия 
"Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей" 
подпрограммы 
"Обеспечение 
деятельности

05 02 0110698
600 176,6 0,0 0,0



администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения" муниципальной 
программы "Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Гниловского сельского 
поселения"
Расходы на мероприятия 
по ремонту водопроводных 
сетей в рамках основного 
мероприятия 
"Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0110698
600 200 176,6 0,0 0,0

Расходы на мероприятия 
по ремонту водопроводных 
сетей (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 01106
S8910 200 1280,2 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 4257,5 3936,9 136,9
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

05 03 01 0 00 
00000 4257,5 3936,9 136,9

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

05 03 01 1 00 
00000 4257,5 3936,9 136,9

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территорий сельского 
поселения»

05 03 01 1 03 
00000 4257,5 3936,9 136,9

Мероприятие по 
обеспечению сохранности 
военно-мемориальных 
объектов (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

05 03 01 1 03 
78530 200 147,0 0,0 0,0



(муниципальных) нужд.
Мероприятия на 
благоустройство 
территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 01 1 03 
98610 200 632,9 0,0 0,0

Мероприятия на 
обустройство территорий 
муниципальных 
образований (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 01 1 03 
S8070 200 0,0 0,0 0,0

Мероприятия на уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 01 1 03 
98670 200 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Формирование 
комфортной городской 
среды»

05 03 01 1 P2 
00000 0,0 3800,0 0,0

Мероприятия на 
формирование 
современной городской 
среды(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 01 1 P2 
55550 200 0,0 3800,0 0,0

Мероприятия на уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 01 1 03 
S8670 200 645,7 0,0 0,0

Расходы на реализацию 
проектов по поддержке 
местных инициатив на 
территории 
муниципальных 
образований Воронежской 
области (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

05 03 01 1 03 
S8910 200 156,9 136,9 136,9



Мероприятия на 
благоустройство 
территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 01103L5
760 200 2675,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 4358,3 4129,0 3409,2
Культура 08 01 4358,3 4129,0 3409,2
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

08 01 01 0 00 
00000 4358,3 4129,0 3409,2

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Гниловской сельский 
культурно-досуговый 
центр»

08 01 01 2 00 
00000 4358,3 4129,0 3409,2

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Гниловской сельский 
культурно-досуговый 
центр»

08 01 01 2 01 
00000 4358,3 4129,0 3409,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

08 01 01 2 01 
00590 100 3404,3 3228,0 2405,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

08 01 01 2 01 
00590 200 953,5 900,0 1003,0



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

08 01 01 2 01 
00590

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10
Пенсионное обеспечение 10
Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Гниловского 
сельского поселения»

10 01 0 00 
00000

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Гниловского сельского 
поселения по решению 
вопросов местного 
значения»

10 01 1 00 
00000

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления 
по реализации 
муниципальной 
программы»____________

10 01 1 07 
00000

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению)_____________

10 01 1 07 
90470

Глава Гниловского сельского поселения



Приложение 5
к решению Совета народных депутатов 
Гниловского сельского поселения от
13.07.2023 года № 153

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 
программе Гниловского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Гниловского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Всего расходов ЦСР ВР РЗ ПР 2023
год

2024
год

2025
год

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 

Гниловского 
сельского 

поселения»

01 0 00 
00000 01 00 17392,2 14200,0 10571,5

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

администрации 
Гниловского 

сельского поселения 
по решению 

вопросов местного 
значения»

01 1 00 
00000 13033,9 10071,0 7162,3

Основное 
мероприятие 

«Осуществление 
первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты»

01 1 01 
00000 02 03 283,2 296,2 306,8

Осуществление 
первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 
(Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами

01 1 01 
51180 100 02 03 255,2 268,2 278,8



управления
государственными
внебюджетными

фондами)
Осуществление 

первичного 
воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

(Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

01 1 01 
51180 200 02 03 28,0 28,0 28,0

Основное 
мероприятие 

"Реконструкция и 
капитальный ремонт 

водопроводных 
сетей"

05 02 1456,8 0,0 0,0

Расходы на 
мероприятия по 

ремонту 
водопроводных 
сетей в рамках 

основного 
мероприятия 

"Реконструкция и 
капитальный ремонт 

водопроводных 
сетей" Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных)

нужд

01 1 06 
98600 200 05 02 176,6 0,0 0,0

Расходы на 
мероприятия по 

ремонту 
водопроводных 
сетей (Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

01 1 06 
S8910 200 05 02 1280,2 0,0 0,0

Основное
мероприятие

«Благоустройство

01 1 03 
00000 05 4319,7 3936,9 136,9



территорий
сельского

поселения»
Расходы на 

мероприятие по 
капитальному 

ремонту
многоквартирных 
домов (Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

0110396110 200 05 01 62,2 0,0 0,0

Мероприятия на 
содержание мест 

захоронений 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных

01 1 03 
78530 200 05 03 147,0 0,0 0,0

Мероприятия на 
благоустройство 

территорий (Закупка 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд

01 1 03 
98610 200 05 03 632,9 0,0 0,0

Расходы на 
реализацию 
проектов по 

поддержке местных 
инициатив на 
территории 

муниципальных 
образований 
Воронежской 

области (Закупка 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд)

01 1 03 
S8910 200 05 03 0,0 0,0 0,0

Мероприятия на 
обустройство 
территорий 

муниципальных 
образований 

(Закупка товаров,

01 1 03 
S8070 200 05 03 0,0 0,0 0,0



работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд
Мероприятия на 

уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных)

нужд

01 1 03 
98670 200 05 03 645,7 0,0 0,0

Мероприятия на 
уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

01 1 03 
S8670 200 05 03 156,9 136,9 136,9

Мероприятия на 
формирование 
современной 

городской среды 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

01 1 P2 
55550 200 05 03 0,0 3800,0 0,0

Мероприятия на 
благоустройство 

территорий (Закупка 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд

01 1 03 
L5760 200 05 03 2675,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 

«Содержание и 
ремонт

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения»

01 1 04 
00000 04 09 3338,2 1712,9 1913,6

Мероприятия на 
развитие улично­
дорожной сети 

(Закупка товаров, 
работ и услуг для

01 1 04 
98650 200 04 09 3338,2 1712,9 1913,6



обеспечения
государственных
(муниципальных)

нужд
Основное

мероприятие
"Развитие

градостроительной
деятельности"

01 1 05 
00000 04 12 87,8 0,0 0,0

Мероприятия по 
обеспечению 

развития
градостроительной 

деятельности 
(закупка товаров, 
работ, услуг) для 

обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд

01 1 05 
98460 200 04 12 87,8 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 

«Деятельность 
органов местного 

самоуправления по 
реализации 

муниципальной 
программы»

01 1 07 
00000 01 04 2606,2 3125,0 3630,0

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 

(Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами)

01 1 07 
92010 100 01 04 1828,7 1800,0 2000,0

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения

01 1 07 
92010 200 01 04 575,1 1126,2 1426,2



государственных
(муниципальных)

нужд
Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

01 1 07 
92010 800 01 04 49,0 49,0 49,0

Иные
межбюджетные

трансферты
(Межбюджетные

трансферты)

01 1 07 
98050 500 01 04 19,3 24,8 24,8

Расходы на 
выполнение других 

расходных 
обязательств 

(Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
(государственных) 

муниципальных 
нужд)

01 1 07 
90200 200 01 13 47,5 25,0 25,0

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 

служащих 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

01 1 07 
90470 300 10 01 86,6 100,0 105,0

Основное 
мероприятие 

«Деятельность главы 
сельского

поселения» Расходы 
на обеспечение 

деятельности главы 
сельского поселения 

(Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами)

01 1 08 
00000 01 02 942,0 1000,0 1175,0



Расходы на 
обеспечение 

деятельности главы 
сельского поселения 

(Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами)

01 1 08 
92020 100 01 02 942,0 1000,0 1175,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 

муниципального 
казённого 

учреждения 
культуры 

«Гниловской 
сельский культурно­
досуговый центр»

01 2 00 
00000 4358,3 4129,0 3409,2

Основное 
мероприятие 

«Обеспечение 
деятельности 

муниципального 
казённого 

учреждения 
культуры 

«Гниловской 
сельский культурно­
досуговый центр»

01 2 01 
00000 08 01 4358,3 4129,0 3409,2

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами

01 2 01 
00590 100 08 01 3404,3 3228,0 2405,2



управления 
госуда рственн ы м и 
внебюджетными 

фондами)
Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений (Закупка 01 2 01
товаров, работ и 00590

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд)
Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 01 2 01
муниципальных 00590

учреждений (Иные 
бюджетные 

ассигнования)

Глава Гниловского сельского поселения


